令和６年第３回グループホームいこいの森福井町運営推進会議議事録

◇開催日：令和 6年 6月 28 日（金曜日）午後 2時～午後 3時

◇出席者：施設代表（吉井）、ご家族代表（永野様）

地域代表（福井町町内会長楠瀬様）旭街地域包括支援センター（三橋様）

薬剤管理（ひかり薬局薬剤師・近藤様）

欠席者：事業所管理者（下司）※緊急外出のため

◇議題と内容

 ①現状報告

 ・定員 18 名 入居 17名 入院中 1名（6月 27日時点）

 ②行事報告

・1F 6 月 17 日（月） 春野のあじさい街道へあじさいを見学、その後レストランあじ

さい街道にて昼食を取った

・2F 6 月 24 日（月） ドライブを兼ねて南国市のレストラングドラックにでかけ昼食

を取った

③行事予定

・7月、8月は現時点で未定

④介護事故報告

  本期間中の介護事故はなし。

⑤運営推進会議を用いた事業所の外部評価について

  6 月 21 日に職員を中心に、所定の 49 項目について事業所の内部評価を実施した。

  本日の運営推進会議において、ご出席の有識者のご意見・批評をいただき、これをもっ

て当事業所の 2024 年度の外部評価とする。

  ※評価結果については別紙参照

◇いただいたご意見・ご質問および回答

①世間では新型コロナは 5 類となり終息したと言われているが、介護事業所ではどのよ

うに認識し対応しているか？

→当事業所でも 3 月にクラスターが発生しており、まだまだ予断を許さない状況には

違いない。ただ、感染力自体は落ちており重症化に至る事例も少ないと聞いているこ

とから、注意はしつつ徐々に日常性を取り戻すように努めている。

 ②前回指摘したヒヤリハットの報告はないのか？

  →報告の準備ができていないようだ。管理者が急用で不在なので、次回以降必ず報告す

るということで承知いただきたい。前回もお答えしたが情報開示しオープンな形で

意見をいただくことは運営推進会議の趣旨に沿っている。

◇次回の運営推進会議について

・次回運営推進会議は令和 6年 8月下旬を予定しております。

・当該内容および運営推進会議プログラム内容は弊社ウェブサイトでもご覧いただけます。

・運営推進会議はどなたでも参加していただけます。参加を希望される方は下記までご連絡

下さい。

◇運営推進会議参加連絡先

〒780-0965 高知市福井町 1432-1 グループホームいこいの森福井町

［TEL／FAX］088-855-9111  ［E-MAIL］snowforest151@gmail.com

［WEB］http://www.151.ecweb.jp/index.html

◇運営推進会議担当者・議事録作成者

吉井英昭（運営会社：株式会社スノーフォレスト 代表取締役）